PODER LEGISLATIVO – CONCEIÇÃODOCOITÉ/BA

VEREADOR VAGNER DE ORLANDO RAMOS
___________________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 158/2025

Indica ao Governo do Estado da Bahia, a
construção da via asfáltica que liga a sede do
município ao Distrito de Aroeira, em
Conceiçã do Coité - Bahia.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité/BA, na forma do art.65, § 2º,

do seu Regimento Interno:

Considerando o aumento do fluxo de transporte, passageiros e
transeuntes nos últimos anos;

Considerando ser uma demanda antiga da população do Distrito,

levando mais segurança e acessibilidade os que ali transitam;

Considerando que a construção garantirá segurança e melhor

acessibilidade aos civis.

 Indica ao Governo do Estado da Bahia, a construção da via asfáltica que liga a

sede do município de Conceição do Coité ao Distrito de Aroeira.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Governador

do Estado da Bahia.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 09 de maio de 2025